

Sprawozdanie z działalności za rok 2014
Fundacja Virako Szczęśliwe Podwórka



Fundacja Virako Szczęśliwe Podwórka rozpoczęła swoją działalność w czerwcu 2014 roku.

W ciągu kilku miesięcy działalności Fundacja skupiła się przede wszystkim na współpracy z placówkami socjoterapeutycznymi dla dzieci i młodzieży, działających na terenie miasta Łodzi.

Fundacja nadzorowała rozpoczęte w 2014 roku projekty, które sfinansowane zostały z darowizn pochodzących od fundatora Fundacji. W związku z tym od początku działalności Fundacja współpracowała z:

1. Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Dzielnicowy Łódź – Polesie, Świetlica Socjoterapeutyczna przy ul. Gdańskiej 150;
2. Caritas Archidiecezji Łódzkiej, Specjalistyczna Świetlica Socjoterapeutyczna przy ul. Gdańskiej 111;
3. Stowarzyszeniem Centrum Wsparcia Terapeutycznego działającym przy ul. Pomorskiej 54.

Projekty prowadzone przez ww. trzy placówki zostały zakończone w roku 2014.

Fundacja Virako Szczęśliwe Podwórka działając zgodnie z głównymi celami statutowymi:

- a) Sfinansowała we wrześniu 2014 roku projekt edukacyjno-turystyczny pt. „Żegnamy lato – witamy jesień z gwiazdami” dla podopiecznych świetlicy TPD z ul. Lorenza w Łodzi. Dzięki temu wsparciu 10 wychowanków świetlicy wyjechało w dniach 25-27 września 2014 roku do Sopotni Wielkiej, gdzie poznawali tajniki fizyki, astronomii i meteorologii.
- b) Ogłosiła we wrześniu 2014 roku konkurs dla organizacji prowadzących placówki dla dzieci i młodzieży pt. „Szczęśliwe Podwórka. Wygraj nagrodę pieniężną ufundowaną ze środków zebranych podczas wernisażu Kalendarza Virako 2015”. Uczestnicy konkursu mieli przedstawić propozycje programu/projektu wychowawczo-dydaktycznego dla dzieci/młodzieży w swojej placówce, którego realizacja zawiera się w kwocie przeznaczonej na nagrodę główną tj. 10.000 zł.

W konkursie wzięło udział 10 placówek z województwa łódzkiego (8 placówek z Łodzi, 1 placówka z Radomska, 1 placówka z Sieradza) i przedstawionych zostało 11 projektów (jedna placówka przedstawiła 2 projekty). Spośród zgłoszonych projektów wybrane zostały trzy projekty, które Fundacja Virako Szczęśliwe Podwórka zdecydowała się sfinansować w roku 2015. Nagrodę główną wygrała Świetlica Socjoterapeutyczna TPD Łódź - Polesie z ul. Księży Młyn i projekt „Opowiedz mnie tańcem”, dwa wyróżnienia trafiły zaś do Specjalistycznej Świetlicy Środowiskowej Caritas Archidiecezji Łódzkiej ul. Gdańska 111 za projekt „Świat poza Obrazem” oraz Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego Dom św. Anny prowadzona przez Fundację Integracja JPil za projekt „Królestwo Sztuk Wszelakich”.

- c) Zorganizowała przy współpracy z etnologami z Uniwersytetu Łódzkiego 2 spotkania dla wychowanków świetlic środowiskowych (TPD z ul. Lorenza, TPD z ul. Księży Młyn, Specjalistyczna Świetlica Socjoterapeutyczna przy ul. Gdańskiej 111, Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego Dom św. Anny przy ul. Rydza-Śmigłego) opowiadające o tradycjach bożonarodzeniowych.

Tobiaszka

R

- d) Zorganizowała spotkanie bożonarodzeniowe przy współpracy z cukiernią „Sowa” mieszczącą się na ul. Tuwima w Łodzi, gdzie wychowankowie świetlic (ponad trzydzieścioro dzieci z placówek: TPD z ul. Księży Młyn, , Specjalistyczna Świetlica Socjoterapeutyczna przy ul. Gdańskiej 111, Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego Dom św. Anny przy ul. Rydza-Śmigłego) mogli posłuchać bajki czytanej przez aktora Borysa Szyca, porozmawiać o tradycjach świątecznych z etnologami z UŁ oraz dekorować pierniki.

Fundacja Virako Szczęśliwe Podwórka w roku 2014 prowadziła działalność korzystając ze środków finansowych pochodzących z funduszu założycielskiego oraz z darowizny od Fundacji Edukacji Wizualnej mającej siedzibę w Łodzi przy ul. Tymienieckiego 3.

Tobiaszko



Wiceprezes Zarządu

Anna Kamińska